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Nazwa kierunku studiów 

 

Handel rolno-spożywczy 

Poziom studiów 

 

Studia II stopnia 

Profil studiów 

 

Ogólnoakademicki 

Forma studiów 

 

Studia stacjonarne i niestacjonarne   

(4 semestry) 

Tytuł zawodowy 

 

Magister 

Język prowadzonych studiów 

 

Polski 

Wskazanie dyscypliny naukowej, do której jest 

przyporządkowany kierunek studiów, a w 

przypadku przyporządkowania do więcej niż jednej 

dyscypliny wskazanie dyscypliny wiodącej, w 

ramach której będzie uzyskiwana ponad połowa 

efektów uczenia się. Należy określić procentowy 

udział efektów uczenia się przypisanych do 

wskazanych dyscyplin w łącznej liczbie efektów 

uczenia się. 

Dyscyplina wiodąca: 
rolnictwo i ogrodnictwo 52% 

Pozostałe dyscypliny naukowe: 
ekonomia i finanse 32%;  

nauki o zarządzaniu i jakości 16% 

Koncepcja kształcenia, w tym wskazanie związku ze strategią Uczelni oraz potrzebami 

społeczno-gospodarczymi: 

 

Koncepcja kształcenia wpisuje się w dyscypliny rolnictwo i ogrodnictwo, ekonomia i finanse oraz 

nauki o zarządzaniu i jakości, profil ogólnoakademicki. W programie studiów znajdują się również 

elementy wiedzy i umiejętności z zakresu nauk przyrodniczych, ścisłych i humanistycznych. 

Handel rolno-spożywczy zapewnia szeroki, ale szczegółowy wgląd zarówno w teorię, jak i praktykę 

przedsiębiorczości i biznesu w obszarze handlu. Program kształcenia łączy solidne podstawy 

teoretyczne z analizą praktycznych mechanizmów funkcjonowania rynków rolno-spożywczych, ze 

szczególnym uwzględnieniem handlu, logistyki, zarządzania łańcuchami dostaw oraz uwarunkowań 

instytucjonalnych i regulacyjnych. Realizując interdyscyplinarny program studiów, obejmujący 

cały łańcuch wartości, studenci badają ekonomiczny, finansowy, technologiczny i społeczny 

wymiar handlu rolno-spożywczego.  

Część zajęć (w tym wszystkie wykłady) realizowanych na kierunku Handel rolno-spożywczy może 

być prowadzona z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość (w ilości nie 

przekraczającej 75% punktów ECTS) zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Nauki i Szkolnictwa 

Wyższego z dnia 27 września 2018 r. w sprawie studiów (Dz. U. z 2021 poz. 661 z późn. zm.). Jest 

to możliwe, gdyż Uczelnia zapewnia dostęp do infrastruktury informatycznej i oprogramowania 

umożliwiającego synchroniczną i asynchroniczną interakcję między uczestnikami zajęć a 

nauczycielami. Nauczyciele akademiccy są przygotowani do realizacji zajęć z wykorzystaniem 

metod i technik kształcenia na odległość. Do prowadzenia kształcenia w formie zdalnej można 



wykorzystać platformę Eduportal (https://platformaedukacyjna.up.lublin.pl/logowanie) lub inne 

platformy (np. MS Teams). Na stronie Uczelni zamieszczono materiały pomocnicze z 

praktycznymi wskazówkami odnośnie obsługi platform edukacyjnych do kształcenia na odległość 

(https://up.lublin.pl/centrum-informatyki/#teams). 

Kierunek Handel rolno-spożywczy, realizowany na studiach II stopnia w systemie studiów 

stacjonarnych i niestacjonarnych, jest zgodny ze strategią Uczelni i Wydziału, której celem jest 

wzbogacanie i różnicowanie oferty dydaktycznej poprzez otwieranie nowych kierunków studiów, 

zapewnienie wysokiej jakości kształcenia, doskonalenie kompetencji i stabilny rozwój potencjału 

kadry naukowo-dydaktycznej, rozwój infrastruktury umożliwiającej realizację procesu 

dydaktycznego oraz badań naukowych na najwyższym  poziomie. Kierunek doskonale wpisuje się 

we wszystkie pięć obszarów misji UP:  Techniki, technologie i organizacja wytwarzania żywności; 

Bezpieczeństwo żywnościowe i gospodarka zasobami środowiska; Nauki przyrodnicze i 

biogospodarka; Profilaktyka i zdrowy styl życia; Kształtowanie konkurencyjności i 

zrównoważonego rozwoju.  

Uwzględniając potrzeby społeczno-gospodarcze, kierunek Handel rolno-spożywczy stanowi istotny 

element rozwoju gospodarki kraju oraz województwa lubelskiego. Region ten, jako obszar o silnym 

zapleczu rolniczym i potencjale przetwórczym, wymaga wysoko wykwalifikowanych kadr 

zdolnych do zarządzania handlem produktami rolno-spożywczymi w warunkach rosnącej 

konkurencji, internacjonalizacji rynków oraz zaostrzających się wymogów środowiskowych i 

jakościowych. Proponowany kierunek dostarcza kompetencji niezbędnych do pracy w 

przedsiębiorstwach handlowych, instytucjach rynku rolnego, administracji publicznej oraz 

organizacjach międzynarodowych. Jest on odpowiedzią na współczesne wyzwania dotyczące 

handlu rolno-spożywczego, w tym rosnące globalne zapotrzebowanie na żywność, wysoką 

zmienność cen i ryzyko rynkowe, presję na skracanie łańcuchów dostaw i rozwój rynków lokalnych 

oraz potrzebę zwiększania efektywności i odporności łańcuchów żywnościowych. 
Uzasadnienie utworzenia studiów i różnice w stosunku do innych programów studiów o 

podobnie zdefiniowanych efektach uczenia się prowadzonych w Uczelni i 

przyporządkowanych do tej samej dyscypliny: 

  

Z punktu widzenia rozwoju gospodarczego handel rolno-spożywczy stanowi jeden z kluczowych 

segmentów współczesnej gospodarki, warunkujący bezpieczeństwo żywnościowe, stabilność 

rynków rolnych oraz konkurencyjność całych sektorów produkcji i przetwórstwa żywności. W 

warunkach rosnącej populacji świata, zmian klimatycznych, niestabilności geopolitycznej oraz 

dynamicznych zmian popytu konsumenckiego, sprawne funkcjonowanie rynków rolno-

spożywczych nabiera znaczenia strategicznego. Współczesny handel rolno-spożywczy to nie tylko 

wymiana towarowa, lecz złożony system obejmujący zarządzanie łańcuchami dostaw, logistykę, 

handel międzynarodowy, regulacje rynku rolnego, instrumenty Wspólnej Polityki Rolnej, standardy 

jakości i bezpieczeństwa żywności, a także relacje między producentami, przetwórcami, handlem i 

konsumentami. Rosnąca skala globalizacji obrotu żywnością oraz jednoczesny rozwój rynków 

lokalnych i krótkich łańcuchów dostaw powodują wzrost zapotrzebowania na wysoko 

wykwalifikowane kadry zdolne do analizy i zarządzania tymi procesami. Rynek pracy wyraźnie 

sygnalizuje niedobór specjalistów posiadających pogłębioną wiedzę ekonomiczną i menedżerską z 

zakresu handlu rolno-spożywczego, łączącą znajomość mechanizmów rynków rolnych, prawa 

handlowego, polityki rolnej oraz praktycznych aspektów funkcjonowania przedsiębiorstw sektora 

rolno-spożywczego. Studia II stopnia na kierunku Handel rolno-spożywczy odpowiadają na te 

potrzeby, oferując interdyscyplinarne i zaawansowane kształcenie przygotowujące absolwentów do 

pracy w przedsiębiorstwach handlowych, instytucjach rynku rolnego, administracji publicznej oraz 

organizacjach branżowych. 

Program studiów ukierunkowany jest na rozwijanie umiejętności analitycznych, krytycznego 

myślenia oraz podejmowania decyzji w warunkach zmienności rynkowej i regulacyjnej. 

Absolwenci będą przygotowani do oceny efektywności ekonomicznej działań handlowych, analizy 

rynków krajowych i międzynarodowych, projektowania strategii sprzedażowych oraz zarządzania 

relacjami w łańcuchu rolno-spożywczym. 

Uczelnia nie prowadzi kształcenia na kierunku, którego program określają podobne efekty uczenia 

się, przyporządkowane do tej samej dyscypliny. Uruchomienie kierunku Handel rolno-spożywczy 



stanowi zatem uzupełnienie oferty dydaktycznej, odpowiadające zarówno na wyzwania 

współczesnej gospodarki, jak i realne potrzeby rynku pracy. 

Opis kompetencji oczekiwanych od kandydata ubiegającego się o przyjęcie na studia: 

 

Na studia drugiego stopnia mogą ubiegać się osoby posiadające tytuł zawodowy licencjata lub 

inżyniera kierunków: ekonomia, agrobiznes lub kierunku pokrewnego (tj. kończącego się nadaniem 

tytułu zawodowego licencjata lub inżyniera, którego efekty uczenia się w zakresie wiedzy, 

umiejętności i kompetencji pokrywają co najmniej 60% treści programowych zawartych w 

programach studiów pierwszego stopnia wyżej wymienionych kierunków). Liczba punktów ECTS 

o treściach zgodnych nie może być mniejsza niż 126. 

 

Opis sylwetki absolwenta obejmujący opis ogólnych celów kształcenia, możliwości 

zatrudnienia i kontynuacji studiów: 

 

Celem studiów na kierunku Handel rolno-spożywczy jest uzyskanie przez absolwenta najbardziej 

nowoczesnych kwalifikacji magisterskich poprzez opanowanie wszechstronnej wiedzy i 

umiejętności potrzebnych menedżerom i przyszłym właścicielom przedsiębiorstw, będących 

specjalistami w dziedzinie handlu produktami rolno-spożywczymi.  

W ramach interdyscyplinarnego programu oferowanego w obszarze trzech dyscyplin, tj.: rolnictwa 

i ogrodnictwa, ekonomii i finansów oraz nauk o zarządzaniu i jakości, absolwent pozna 

współczesne trendy w handlu żywnością i w całym łańcuchu dostaw, zasady prowadzenia własnej 

działalności gospodarczej, w tym zagadnienia zarządzania, finasowania, logistyki i kompetencji 

interpersonalnych. Absolwent rozumie rolę polityk publicznych i instytucji otoczenia handlu oraz 

ekonomiczne, prawne, środowiskowe, etyczne i społeczne uwarunkowania działalności związanej z 

pozyskiwaniem i dystrybucją produktów rolno-spożywczych. Posługuje się zaawansowanymi 

narzędziami zarządzania procesami logistycznymi. Potrafi stosować metody analityczne do badania 

zjawisk rynkowych charakterystycznych dla sektora rolno-spożywczego, analizować działania 

podmiotów gospodarczych funkcjonujących w systemie handlu rolno-spożywczego i rozwiązywać 

problemy decyzyjne w sferze obrotu produktami rolno-żywnościowymi. Umie pozyskiwać, 

selekcjonować i interpretować dane ilościowe oraz jakościowe dotyczące funkcjonowania i obrotu 

towarowego na rynkach rolnych i żywnościowych, oraz na ich podstawie formułować wnioski i 

opinie eksperckie w obszarze handlu rolno-spożywczego. Jest przygotowany, aby wykorzystywać 

wiedzę teoretyczną do rozstrzygania dylematów zawodowych związanych z funkcjonowaniem 

łańcucha dostaw żywności oraz krytycznie oceniać skuteczność stosowanych rozwiązań 

organizacyjnych i rynkowych, jak również komunikować się profesjonalnie z różnymi grupami 

interesariuszy rynku rolno-spożywczego. Absolwent kierunku Handel rolno-spożywczy jest 

przygotowany do pracy na stanowiskach menedżerskich w przedsiębiorstwach branży rolno-

żywnościowej. Jest specjalistą przygotowanym do prowadzenia własnej działalności gospodarczej 

w zakresie handlu, pośrednictwa, dystrybucji i doradztwa w sektorze rolno-spożywczym oraz do 

zajmowania stanowisk kierowniczych i specjalistycznych w obszarach handlu, logistyki, 

marketingu, analiz rynkowych i zarządzania. Może znaleźć zatrudnienie w przedsiębiorstwach 

handlowych i dystrybucyjnych sektora rolno-spożywczego (krajowych i międzynarodowych); 

firmach logistycznych i spedycyjnych obsługujących łańcuch dostaw żywności; przedsiębiorstwach 

przetwórstwa rolno-spożywczego w działach związanych z obrotem handlowym; instytucjach 

administracji publicznej i agendach rządowych związanych z rynkami rolnymi i żywnościowymi 

oraz obrotem handlowym; organizacjach branżowych, izbach gospodarczych, instytucjach 

otoczenia biznesu; jednostkach doradztwa rolniczego i gospodarczego; instytucjach finansowych 

obsługujących obrót towarowy w sektorze rolno-spożywczym; ośrodkach badawczych i 

analitycznych zajmujących się rynkiem żywnościowym i obrotem towarowym. 

Absolwent kierunku Handel rolno-spożywczy przygotowany jest również do samodzielnego 

prowadzenia działalności gospodarczej, w tym świadczenia usług doradczych. Biegła znajomość 

przynajmniej jednego języka obcego pozwala absolwentowi na swobodne funkcjonowanie w 

europejskiej przestrzeni społeczno-gospodarczej poprzez podejmowanie zatrudnienia zarówno w 

kraju, jak i za granicą. Absolwent kierunku Handel rolno-spożywczy może również poszerzać swoją 

wiedzę i kontynuować kształcenie na studiach doktoranckich i podyplomowych. 



 

Opis efektów uczenia się 

 

Nazwa kierunku studiów: Handel rolno-spożywczy 

Poziom studiów: drugiego stopnia  

Profil studiów: ogólnoakademicki 

Dyscyplina albo dyscypliny naukowe, do których odnoszą się efekty uczenia się:  

dyscyplina naukowa wiodąca (%):   rolnictwo i ogrodnictwo 52% 

pozostałe dyscypliny naukowe (%):   ekonomia i finanse 32%  

nauki o zarządzaniu i jakości 16% 

 

Opis efektów uczenia się uwzględnia uniwersalne charakterystyki pierwszego stopnia dla  

poziomu 7 określone w ustawie z dnia 22 grudnia 2015 r. o Zintegrowanym Systemie 

Kwalifikacji (Dz.U. z 2016 r. poz. 64 i 1010 z późn. zm.) oraz charakterystyki drugiego stopnia 

efektów uczenia się dla kwalifikacji na poziomie 7 określone w przepisach wydanych na 

podstawie art. 7 ust. 3 tej ustawy.  

 

Opis efektów uczenia się dla kwalifikacji na poziomie 7 Polskiej Ramy Kwalifikacji 

Symbole 

efektów 

uczenia 

się dla 

kierunku 

studiów 
 

 
Kierunkowe efekty uczenia się 

 
 

Odniesienie do 

charakterystyki 

drugiego 

stopnia 

efektów 

uczenia się 

PRK 
 

WIEDZA 

absolwent zna i rozumie: 

HR_W01 w pogłębionym stopniu powiązania handlu rolno-

spożywczego z innymi dyscyplinami naukowymi oraz 

założenia służące formułowaniu i rozwiązywaniu problemów 

badawczych oraz wykorzystywaniu wiedzy w praktyce 

gospodarczej. 

P7S_WG 

HR_W02 w pogłębionym zakresie uwarunkowania i zasady procesu 

podejmowania decyzji przez podmioty gospodarcze związane 

z handlem rolno-spożywczym, a także możliwości 

kształtowania przez nie przewag konkurencyjnych 

P7S_WG 

HR_W03 normy i reguły prawne, technologiczne, organizacyjne, 

ekonomiczne oraz finansowe odnoszące się do 

funkcjonowania rynków rolno-żywnościowych i działalności 

podmiotów gospodarczych w handlu rolno-spożywczym. 

P7S_WG 

HR_W04 w pogłębionym stopniu regulacje i trendy występujące w 

handlu rolno-spożywczym, a także w całym łańcuchu dostaw 

P7S_WG 



w gospodarce żywnościowej 

HR_W05 w pogłębionym zakresie rolę polityk publicznych oraz 

instytucji otoczenia handlu w funkcjonowaniu podmiotów 

zajmujących się obrotem handlowym  

P7S_WG 

HR_W06 formy i metody prowadzenia własnej działalności 

gospodarczej w handlu, a także zasady zarządzania 

uwzględniające wykorzystanie kompetencji interpersonalnych 

P7S_WK 

HR_W07 w pogłębionym stopniu ekonomiczne, finansowe, prawne, 

etyczne, środowiskowe, społeczne, technologiczne i inne 

uwarunkowania prowadzenia działalności związanej z 

pozyskiwaniem, przetwarzaniem, dystrybucją i oferowaniem 

konsumentom produktów rolno-spożywczych, w tym 

podstawowe pojęcia i zasady z zakresu ochrony własności 

przemysłowej i prawa autorskiego 

P7S_WK 

HR_W08 w stopniu pogłębionym zasady i narzędzia zarządzania w 

handlu rolno-spożywczym z uwzględnieniem procesów 

logistycznych 

P7S_WK 

UMIEJĘTNOŚCI 

absolwent potrafi: 

HR_U01 w pogłębionym stopniu wykorzystywać zaawansowane 

metody analityczne do badania i wyjaśniania zjawisk 

zachodzących w handlu rolno-spożywczym i jego otoczeniu 

P7S_UW 

HR_U02 w pogłębionym zakresie dokonać analizy podejmowanych 

działań oraz rozwiązywać problemy związane z działalnością 

w sferze handlu rolno-spożywczego,  

P7S_UW 

HR_U03 w pogłębionym stopniu pozyskiwać i dobierać krytycznie 

dane i metody analiz, analizować i interpretować dane 

ilościowe i jakościowe w celu oceny zjawisk i procesów 

zachodzących w sferze handlu rolno-spożywczego i jego 

otoczeniu, a także formułować w tym zakresie własne opinie  

P7S_UW 

HR_U04 w pogłębionym zakresie wykorzystywać zdobytą wiedzę do 

rozstrzygania dylematów pojawiających się w pracy 

zawodowej w sferze handlu rolno-spożywczego, krytycznie 

analizować skuteczność i przydatność stosowanej wiedzy 

P7S_UW 

HR_U05 skutecznie komunikować się z otoczeniem oraz dyskutować o 

zagadnieniach dotyczących zarządzania i finansów w handlu 

rolno-spożywczym i jego otoczeniu, polityk publicznych oraz 

trendów konsumenckich,  przedstawiając argumenty i 

oceniając stanowisko innych uczestników dyskusji  

P7S_UK 

HR_U06  w pogłębionym stopniu identyfikować i oceniać współczesne 

trendy w rolnictwie oraz systemach rolno-żywnościowych, a 

także ich wpływ na działalność handlową 

P7S_UU 

HR_U07 posługiwać się językiem obcym na poziomie B2+ 

Europejskiego Systemu Opisu Kształcenia Językowego w 

mowie i w piśmie w sytuacjach życia codziennego i w 

środowisku zawodowym, czytać ze zrozumieniem i 

analizować obcojęzyczne teksty źródłowe w zakresie 

reprezentowanej dyscypliny naukowej 

P7S_UK 

HR_U08 współdziałać z innymi w ramach prac zespołowych, 

przyjmując różne role w zespole, biorąc odpowiedzialność za 

P7S_UO 



powierzone zadania, a także dokonując ich krytycznej oceny i 

uczestnicząc w merytorycznej dyskusji nad ich realizacją 

HR_U09 samodzielnie uzupełniać nabytą wiedzę i doskonalić 

umiejętności, a także ukierunkowywać innych w tym zakresie 

P7S_UU 

KOMPETENCJE SPOŁECZNE 

absolwent jest gotów do: 

HR_K01 krytycznej oceny treści dotyczących handlu rolno-

spożywczego, a także do uznawania znaczenia wiedzy w 

rozwiązywaniu problemów poznawczych i praktycznych 

P7S_KK 

HR_K02 myślenia i działania w sposób przedsiębiorczy oraz do 

twórczego myślenia w celu odpowiedzialnego wypełniania 

zobowiązań społecznych  

P7S_KO 

HR_K03 odpowiedzialnego pełnienia ról zawodowych z 

uwzględnieniem zmieniających się potrzeb społecznych oraz 

do przestrzegania zasad etyki zawodowej 

P7S_KR 

 

 

 

 

Szczegółowa charakterystyka programu studiów i warunki realizacji programu studiów  

obowiązuje od roku akademickiego 2026/2027 

Nazwa kierunku studiów Handel rolno-spożywczy 

Poziom studiów Studia II stopnia 

Profil studiów Ogólnoakademicki 

Forma studiów studia stacjonarne i niestacjonarne 

Liczba semestrów st. stacjonarne st. niestacjonarne 

4 4 

Liczba punktów ECTS konieczna do ukończenia 

studiów na danym poziomie 

120 

Łączna liczba godzin zajęć w planie studiów st. stacjonarne st. niestacjonarne 

1050 630 

Łączna liczba punktów ECTS, jaką student musi 

uzyskać w ramach zajęć prowadzonych z 

bezpośrednim udziałem nauczycieli akademickich 

lub innych osób prowadzących zajęcia  

st. stacjonarne st. niestacjonarne 

62 - 

Łączna liczba punktów ECTS, jaką student musi 

uzyskać w ramach zajęć z dziedziny nauk 

humanistycznych lub nauk społecznych, w przypadku 

kierunków studiów przyporządkowanych do 

dyscyplin w ramach dziedzin innych niż nauki 

humanistyczne lub nauki społeczne  

 

 

37 

Łączna liczba punktów ECTS, przypisana w planie 

studiów do zajęć z języka obcego  

 

2 



Łączna liczba punktów ECTS, przypisana w planie 

studiów do zajęć podlegających wyborowi (nie mniej 

niż 30% ogólnej liczby punktów ECTS)  

 

36 (30%) 

Liczba punktów ECTS przypisana do dyscypliny 

naukowej wiodącej ze wskazaniem udziału 

procentowego w łącznej liczbie punktów ECTS dla 

całego programu studiów  

 

63 (52%) – rolnictwo i ogrodnictwo 

Liczba punktów ECTS przypisana do pozostałych 

dyscyplin naukowych ze wskazaniem udziału 

procentowego w łącznej liczbie punktów ECTS dla 

całego programu studiów 

 

38 (32%) – ekonomia i finanse;  

19 (16%) – nauki o zarządzaniu i 

jakości 

Łączna liczba punktów ECTS, przypisana do zajęć 

kształtujących umiejętności praktyczne – dotyczy 

kierunków o profilu praktycznym  

 

- 

Łączna liczba punktów ECTS, przypisana do zajęć 

związanych z prowadzoną działalnością naukową w 

dyscyplinie lub dyscyplinach, do których 

przyporządkowany jest kierunek studiów z 

uwzględnieniem udziału studentów w zajęciach 

przygotowujących do prowadzenia działalności 

naukowej lub udział w tej działalności – dotyczy 

kierunków o profilu ogólnoakademickim 

 

 

66 w tym:  

rolnictwo i ogrodnictwo – 46 

ekonomia i finanse – 11 

nauki o zarządzaniu i jakości - 9  

Liczba godzin zajęć prowadzona na kierunku studiów 

przez nauczycieli zatrudnionych w Uczelni jako 

podstawowy miejscu pracy  

st. stacjonarne st. niestacjonarne 

1050 630 

Opis sposobów weryfikacji i oceny efektów uczenia się osiągniętych przez studenta w 

trakcie całego cyklu kształcenia: 

 

Metody weryfikacji i oceny efektów uczenia się dostosowane są do zakładanych efektów 

uczenia się. Na poziomie poszczególnych modułów ocenę stopnia osiągnięcia efektów 

uczenia się przeprowadza się w zakresie: wiedzy na podstawie egzaminu lub zaliczenia 

pisemnego lub ustnego; umiejętności na podstawie oceny rozwiązywania zadań z 

zastosowaniem zdobytej wiedzy, oceny prac pisemnych, prac projektowych, prezentacji oraz 

oceny pracy studenta w charakterze członka zespołu; kompetencji społecznych na podstawie 

oceny aktywności podczas  zajęć oraz umiejętności krytycznej oceny treści dotyczących 

handlu rolno-spożywczego. Efekty uczenia się w zakresie wiedzy, umiejętności i kompetencji 

społecznych będą weryfikowane i ocenianie na każdym etapie procesu kształcenia, w 

odniesieniu do wszystkich realizowanych zajęć, tj. wykładów, ćwiczeń audytoryjnych i 

laboratoryjnych, w tym zajęć z języków obcych. W przypadku zajęć prowadzonych 

częściowo lub w całości w sposób zdalny, weryfikacja i ocena efektów uczenia się odbywa 

się wyłącznie stacjonarnie. Do innych sposobów weryfikacji efektów uczenia się należą m.in. 

ankiety zajęć obowiązujące w UP w Lublinie oraz  opinie interesariuszy zewnętrznych. 

Stopień osiągania efektów uczenia się określają oceny uzyskiwane przez studentów. Kryteria 

uzyskiwania ocen z poszczególnych modułów przedstawiane są studentom na pierwszych 

zajęciach z danego modułu, zaś szczegółowe informacje dotyczące form i metod weryfikacji 

osiągnięcia przez studenta efektów uczenia podane są w opisach modułów (przedmiotów). 

Dokumentacja (prace zaliczeniowe, egzaminacyjne, testy, projekty oraz inne materiały) 

potwierdzająca zdobycie przez studenta założonych w programie efektów uczenia się, są 

archiwizowane przez okres nie krótszy niż rok po zakończeniu cyklu kształcenia w celu 



dokonywania cyklicznych przeglądów.  

Weryfikacja efektów uczenia się odbywa się także poprzez hospitacje zajęć, wnioski z 

dyskusji podczas corocznie organizowanych Dni Kierunku, okresową ocenę wybranych 

modułów oraz dokumentacji dokonywanej przez Radę Programową kierunku po zakończeniu 

cyklu kształcenia, a także roczną ocenę efektów uczenia się zawartą w raporcie Wydziałowej 

Komisji ds. Jakości Kształcenia. Wydziałowa Komisja ds. Jakości Kształcenia rokrocznie 

będzie sporządzała raport z osiągania efektów uczenia się, który będzie przedstawiany na 

posiedzeniu Kolegium Wydziału i podawany do wiadomości Rady Programowej. 

Funkcjonowanie Wewnętrznego Systemu Zapewnienia Jakości Kształcenia jest zgodne z 

uchwałą nr 53/2019-2020 Senatu UP w Lublinie z dnia 28 lutego 2020 r. w sprawie 

wewnętrznego systemu zarządzania jakością kształcenia w Uniwersytecie Przyrodniczym w 

Lublinie oraz Zarządzeniem nr 20 Rektora UP w Lublinie z dnia 28 lutego 2020 r. w sprawie 

wprowadzenia procedur funkcjonowania wewnętrznego systemu zarządzania jakością 

kształcenia. 

 W celu doskonalenia programu kształcenia i efektów uczenia się planowana jest 

systematyczna współpraca ze studentami oraz z otoczeniem społeczno-gospodarczym i 

interesariuszami wewnętrznymi. Prowadzone będą konsultacje służące dostosowaniu 

programu kształcenia do aktualnych potrzeb i wymogów rynku pracy oraz przygotowania 

absolwentów do pracy zawodowej w kraju i za granicą zgodnie z oczekiwaniami przyszłych 

pracodawców. 

Wymiar, zasady i formy odbywania praktyk zawodowych wraz z liczbą punktów ECTS 

przyporządkowaną do praktyk: 

 

Nie dotyczy 

Warunki realizacji programu studiów: opis przebiegu studiów z uwzględnieniem 

kolejności przedmiotów (grupy przedmiotów np. ogólne, podstawowe, kierunkowe,) 

zasady wyboru przedmiotów fakultatywnych, specjalności itp.: 

 

Przedmioty na kierunku ułożone są w logicznej kolejności – w pierwszym semestrze 

realizowane są przedmioty o charakterze podstawowym, a w kolejnych prezentowane są 

zagadnienia bardziej szczegółowe. Liczba punktów ECTS została przypisana do 

poszczególnych przedmiotów z uwzględnieniem stopnia ich trudności, zakresu i złożoności 

przekazywanych treści, a także nakładu pracy studenta niezbędnego do osiągnięcia 

zakładanych efektów uczenia się. W ramach bloków przedmiotów do wyboru student może 

wybrać jeden z grupy dwóch przedmiotów. Realizowany jest ten przedmiot, na który 

zdecydowała się większa liczba studentów. Jeden z bloków do wyboru w czwartym semestrze 

studiów obejmuje dwa moduły w języku angielskim. Po uzyskaniu wymaganej w programie 

studiów liczby punktów ECTS, student może przystąpić do egzaminu dyplomowego. Zajęcia 

dydaktyczne na kierunku Handel rolno-spożywczy realizowane będą przez nauczycieli 

akademickich posiadających dorobek naukowy i kompetencje w zakresie poszczególnych 

modułów, zgodnie z prowadzoną tematyką naukowo-badawczą. Nauczyciele akademiccy 

będący pracownikami Wydziału Agrobioinżynierii Uniwersytetu Przyrodniczego w Lublinie 

reprezentują dyscypliny naukowe, do których przyporządkowany jest kierunek Handel rolno-

spożywczy, tj.: rolnictwo i ogrodnictwo, ekonomia i finanse oraz nauki o zarządzaniu i 

jakości. Realizowane treści programowe prezentują aktualny stan wiedzy, a kadra naukowa 

posiada doświadczenie w prowadzeniu badań naukowych, których wyniki publikowane są w 

czasopismach o zasięgu międzynarodowym i krajowym. Przemyślany dobór kadry 

gwarantuje realizację programu studiów i zakładanych efektów uczenia się. Studenci włączani 

są w prowadzenie badań w ramach realizowania prac magisterskich. 

 



 

Wykaz zajęć związanych z prowadzoną działalnością naukową w dyscyplinie lub 

dyscyplinach, do których przyporządkowany jest kierunek studiów uwzględniający 

udział studentów w zajęciach przygotowujących do prowadzenia działalności naukowej 

lub udział w tej działalności 

Moduł zajęć ECTS 
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Polityka rolno-żywnościowa 3 z 30 15 15   

Międzynarodowy handel rolno-spożywczy 3 e 30 15 15   

Zarządzanie przedsiębiorstwem handlowym 3 z 30 15 15   

Marketing produktów rolnych i żywności 3 z 30 15 15   

Technologie produkcji rolniczej 3 z 30 15 15   

Przedsiębiorczość w działalności handlowej 
6 z 60 30 10 20 

Systemy dystrybucji w handlu  

Finanse w działalności handlowej 3 z 30 15 15   

Analiza rynków rolno-żywnościowych 4 z 45 15 30   

Konkurencyjność rolnictwa 3 z 30 15 15   

Gospodarka cyrkularna 3 z 30 15 15   

Organizacje producenckie i branżowe w systemie dystrybucji żywności 
5 e 45 15 30   

Systemy gospodarowania w rolnictwie 

Ekonomika i organizacja przetwórstwa rolno-spożywczego 3 z 30 15 15   

Systemy jakości i bezpieczeństwa w żywnościowych łańcuchach dostaw 3 z 30 15 15   

Zachowania i trendy konsumenckie  3 z 30 15 15   

Towaroznawstwo produktów rolniczych 3 z 30 15 15   

Odporność systemów żywnościowych 
5 z 45 30 15  

Handel żywnością ekologiczną  

Zarządzanie kosztami przedsiębiorstwa handlowego 
5 z 45 30 15   

Finanse menedżerskie 

Globalization in the agri-food sector 
5 z 45 30 5 10 

Internationalization of agribusiness enterprises 

Razem: 66 - 645 330 270 30 

 

 

 

 

 

 

 
 

Kierunek: Handel rolno-spożywczy, studia stacjonarne drugiego stopnia 
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SEMESTR I                     

Język obcy (poziom B2+) 2 z 30 0   30   0 2  

Polityka rolno-żywnościowa 3 z 30 15 15     1 1  

Międzynarodowy handel rolno-spożywczy 3 e 30 15 15     1 1  

Prawo handlowe i ochrona własności intelektualnej 3 z 30 30       2    

Statystyka i ekonometria w handlu 4 e 30 15   15   1 1  

Zarządzanie przedsiębiorstwem handlowym 3 z 30 15 15     1 1  

Marketing produktów rolnych i żywności 3 z 30 15 15     1 1  

Technologie produkcji rolniczej 3 z 30 15 15     1 1  

Moduł do wyboru z bloku A 6 z 60 30 10 20   2 2  

Σ    30   300 150 85 65 0 10 10  

SEMESTR II                   
 

Finanse w działalności handlowej 3 z 30 15 15     1 1  

Analiza rynków rolno-żywnościowych 4 z 45 15 30     1 2  

Konkurencyjność rolnictwa 3 z 30 15 15     1 1  

ICT w handlu  3 z 30 15   15   1 1  

Kompetencje interpersonalne w negocjacjach 
handlowych 

4 e 45 15   30   1 2  

Gospodarka cyrkularna 3 z 30 15 15     1 1  

Moduł do wyboru z bloku B 5 e 45 15 30     1 2  

Moduł do wyboru z bloku C 5 e 45 15 10 20   1 2  

Σ    30   300 120 115 65 0 8 12  

SEMESTR III                    
Ekonomika i organizacja przetwórstwa rolno-
spożywczego 

3 z 30 15 15     1 1 
 

Systemy jakości i bezpieczeństwa w żywnościowych 
łańcuchach dostaw 

3 z 30 15 15     1 1  

Rachunkowość rolna 3 z 30 15   15   1 1  

Zachowania i trendy konsumenckie  3 z 30 15 15     1 1  

Transakcje w międzynarodowym handlu rolno-
spożywczym 

4 e 45 20 5 20   1 2 
 

Towaroznawstwo produktów rolniczych 3 z 30 15 15     1 1  

Moduł do wyboru z bloku D 5 z 45 30 15     2 1  

Moduł do wyboru z bloku E 5 z 45 30 15     2 1  

Seminarium dyplomowe 1 1 z 15     15   0 1  

Σ    30   300 155 95 50 0 10 10  

SEMESTR IV                    



Psychologia konsumenta 3 z 30 15 15     1 1  

Moduł do wyboru z bloku F 5 z 45 30 15     2 1  

Moduł do wyboru z bloku G 5 z 45 30 5 10   2 1  

Seminarium dyplomowe 2 2 z 30     30   0 2  

Praca magisterska i pracownia magisterska 15                  
Σ    30   150 75 35 40 0 5 5  

Ogółem w semestrach 1 - 4 120   1050 500 330 220 0   
 

Udział procentowy [%]      47.6% 31.4% 21.0% 0.0%   
 

 
          

 
          

 
          

 
          

 
          

 
          

WYDZIAŁ AGROBIOINŻYNIERII 

MODUŁY DO WYBORU 

Kierunek: Handel rolno-spożywczy, studia stacjonarne drugiego stopnia. 
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SEMESTR I - BLOK A   

Przedsiębiorczość w działalności handlowej 6 z 60 30 10 20   2 2  

Systemy dystrybucji w handlu  6 z 60 30 10 20   2 2  

SEMESTR II - BLOK B   

Organizacje producenckie i branżowe w systemie dystrybucji 
żywności 

5 e 45 15 30     1 2  

Systemy gospodarowania w rolnictwie 5 e 45 15 30     1 2  

SEMESTR II - BLOK C   

Obrót towarowy w ujęciu celnym, podatkowym i statystycznym 5 e 45 15 10 20   1 2  

Zarządzanie ryzykiem w agrobiznesie 5 e 45 15 10 20   1 2  

SEMESTR III - BLOK D   

Instytucje rynku rolnego 5 z 45 30 15     2 1  

Handel giełdowy i hurtowy produktami rolno-spożywczymi 5 z 45 30 15     2 1  

SEMESTR III - BLOK E   

Odporność systemów żywnościowych 5 z 45 30 15     2 1  

Handel żywnością ekologiczną  5 z 45 30 15     2 1  

SEMESTR IV - BLOK F     

Zarządzanie kosztami przedsiębiorstwa handlowego 5 z 45 30 15      2 1  

Finanse menedżerskie 5 z 45 30 15      2 1  

SEMESTR IV - BLOK G   

Globalization in the agri-food sector 5 z 45 30 5 10   2 1  



Internationalization of agribusiness enterprises 5 z 45 30 5 10   2 1  

 
          

 

 
          

 

 
          

 

Wykaz modułów z obszaru nauk humanistycznych i z obszaru nauk społecznych      
 

 
          

 

Moduł zajęć ECTS 
 Godziny 
ogółem  

       

 

Prawo handlowe i ochrona własności intelektualnej 3 30        
 

Statystyka i ekonometria w handlu 4 30        
 

Zarządzanie przedsiębiorstwem handlowym 3 30        
 

Blok A - Fakultety 6 60        
 

Finanse w działalności handlowej 3 30        
 

ICT w handlu  3 30        
 

Kompetencje interpersonalne w negocjacjach 
handlowych 

4 45 
       

 

Zachowania i trendy konsumenckie  3 30        
 

Psychologia konsumenta 3 30        
 

Blok F - Fakultety 5 45        
 

Σ 37 360        
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Kierunek Handel rolno-spożywczy, studia niestacjonarne drugiego stopnia 
 



Plan studiów zgodny z Uchwałą Nr 10/2025-2026 Senatu UP w Lublinie z dnia 27 lutego 2026 r. 
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SEMESTR I (9 zjazdów)                    

Język obcy (poziom B2+) 2 z 18 0   18   0 2  

Polityka rolno-żywnościowa 3 z 18 9 9     1 1  

Międzynarodowy handel rolno-spożywczy 3 e 18 9 9     1 1  

Prawo handlowe i ochrona własności intelektualnej 3 z 18 18       2    

Statystyka i ekonometria w handlu 4 e 18 9   9   1 1  

Zarządzanie przedsiębiorstwem handlowym 3 z 18 9 9     1 1  

Marketing produktów rolnych i żywności 3 z 18 9 9     1 1  

Technologie produkcji rolniczej 3 z 18 9 9     1 1  

Moduł do wyboru z bloku A 6 z 36 18 6 12   2 2  

Σ    30   180 90 51 39 0 10 10  
SEMESTR II (9 zjazdów)                   

 

Finanse w działalności handlowej 3 z 18 9 9     1 1  

Analiza rynków rolno-żywnościowych 4 z 27 9 18     1 2  

Konkurencyjność rolnictwa 3 z 18 9 9     1 1  

ICT w handlu  3 z 18 9   9   1 1  

Kompetencje interpersonalne w negocjacjach 
handlowych 

4 e 27 9   18   1 2  

Gospodarka cyrkularna 3 z 18 9 9     1 1   

Moduł do wyboru z bloku B 5 e 27 9 18     1 2  

Moduł do wyboru z bloku C 5 e 27 9 6 12   1 2  

Σ    30   180 72 69 39 0 8 12  

SEMESTR III (9 zjazdów)                   
 

Ekonomika i organizacja przetwórstwa rolno-
spożywczego 

3 z 18 9 9     1 1 
 

Systemy jakości i bezpieczeństwa w żywnościowych 
łańcuchach dostaw 

3 z 18 9 9     1 1  

Rachunkowość rolna 3 z 18 9   9   1 1  

Zachowania i trendy konsumenckie  3 z 18 9 9     1 1  

Transakcje w międzynarodowym handlu rolno-
spożywczym 

4 e 27 12 3 12   1.3 1.7 
 

Towaroznawstwo produktów rolniczych 3 z 18 9 9     1 1   

Moduł do wyboru z bloku D 5 z 27 18 9     2 1  

Moduł do wyboru z bloku E 5 z 27 18 9     2 1  

Seminarium dyplomowe 1 1 z 9     9   0 1  

Σ    30   180 93 57 30 0 10.3 9.7  



SEMESTR IV (6 zjazdów)                    

Psychologia konsumenta 3 z 18 9 9     1.5 1.5  

Moduł do wyboru z bloku F 5 z 27 18 9     3 1.5  

Moduł do wyboru z bloku G 5 z 27 18 3 6   3 1.5  

Seminarium dyplomowe 2 2 z 18     18   0 3  

Praca magisterska i pracownia magisterska 15                  

Σ    30   90 45 21 24 0 7.5 7.5   

Ogółem w semestrach 1 - 4 120   630 300 198 132 0   
 

Udział procentowy [%]      47.6% 31.4% 21.0% 0.0%   
 

 
          

 
          

 
          

 
          

 
          

 
          

 
          

WYDZIAŁ AGROBIOINŻYNIERII 

MODUŁY DO WYBORU 

Kierunek Handel rolno-spożywczy, studia niestacjonarne drugiego stopnia. 

Plan studiów zgodny z Uchwałą Nr 10/2025-2026 Senatu UP w Lublinie z dnia 27 lutego 2026 r. 
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SEMESTR I - BLOK A   

Przedsiębiorczość w działalności handlowej 6 z 36 18 6 12   2 2  

Systemy dystrybucji w handlu  6 z 36 18 6 12   2 2  

SEMESTR II - BLOK B   

Organizacje producenckie i branżowe w systemie dystrybucji 
żywności 

5 e 27 9 18     1 2  

Systemy gospodarowania w rolnictwie 5 e 27 9 18     1 2  

SEMESTR II - BLOK C   

Obrót towarowy w ujęciu celnym, podatkowym i statystycznym 5 e 27 9 6 12   1 2  

Zarządzanie ryzykiem w agrobiznesie 5 e 27 9 6 12   1 2  

SEMESTR III - BLOK D   

Instytucje rynku rolnego 5 z 27 18 9     2 1  

Handel giełdowy i hurtowy produktami rolno-spożywczymi 5 z 27 18 9     2 1  

SEMESTR III - BLOK E   

Odporność systemów żywnościowych 5 z 27 18 9     2 1  

Handel żywnością ekologiczną  5 z 27 18 9     2 1  

SEMESTR IV - BLOK F     

Zarządzanie kosztami przedsiębiorstwa handlowego 5 z 27 18 9     2 1  



Finanse menedżerskie 5 z 27 18 9     2 1  

SEMESTR IV - BLOK G   

Globalization in the agri-food sector 5 z 27 18 3 6   2 1  

Internationalization of agribusiness enterprises 5 z 27 18 3 6   2 1  

 
          

 

 
          

 

 
          

 

Wykaz modułów z obszaru nauk humanistycznych i z obszaru nauk społecznych      
 

 
          

 

Moduł zajęć ECTS 
 Godziny 
ogółem  

       

 

Prawo handlowe i ochrona własności intelektualnej 3 18        
 

Statystyka i ekonometria w handlu 4 18        
 

Zarządzanie przedsiębiorstwem handlowym 3 18        
 

Blok A - Fakultety 6 36        
 

Finanse w działalności handlowej 3 18    
     

ICT w handlu  3 18    
     

Kompetencje interpersonalne w negocjacjach 
handlowych 

4 27 
   

     

Zachowania i trendy konsumenckie  3 18    
     

Psychologia konsumenta 3 18    
     

Blok F - Fakultety 5 27        
 

Σ 37 216        
 

 

 


